
rí 

QUE mediante Resolución No. 2333 de 5 de julio del 2006, se declaró la inactividad de 

RESOLUCION No.06.0Q.1J. 3379 

Dra. Piedad Moncayo de Vásconez 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCION 

Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponde a la jurisdicción de la Intendencia 
de Quito, por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías : 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

No. | Exp nombre Not | cantón | fecha No. |cantón ¡tomo | fecha 

TRADING EXPRESS 
1| 48022| BARNA S.A. 29 | QUITO | 14/10/1993 | 2365 | QUITO | 124 |18/10/1993 

LABORATORIOS 
NEWLAND DEL ECUADOR 

2| 48075/SA. 29 | QUITO | 23/11/1993 | 2687 | QUITO | 124 ¡01/12/1993 

SYSTESOFT SISTEMAS 
3| 49313 | INFORMATICOS S.A. 29 | QUITO | 25/09/1995 | 3313 | QUITO ¡ 126 | 09/11/1995 

NEGOCIOS Y COMERCIO 
ELECTRONICA ASENECO 

4| 49663 |¡S.A. 29 [| QUITO | 21/05/1996 | 1560 ¡ QUITO | 127 | 14/06/1996 

PETROCONSTRUCCIONES - 
5| 49702 /|S.A. PECONTRUSA 29 | QUITO | 04/06/1996 | 1697 | QUITO] 127 |27/06/1996 

ROMERO Y CHAVES CIA. 
6| 54857 |LTDA. 29 | QUITO | 05/02/1998; 516|QUITO/|129 06/03/1998 

CORPORACION CREATIVA 
7| 86389 | CORCREAR CIA. LTDA. 30 | QUITO | 08/05/1998 | 1497 | QUITO ¡129 | 26/06/1998 

EMBARFREF 
EMBARCADORES 

8] 26933 | INTERNACIONALES S.A. 31 | QUITO | 18/09/1998 | 2630 | QUITO |129 |30/10/1998 

9| 87363 | UIDESERV CIA. LTDA. 32 | QUITO ¡ 27/01/1999 569| QUITO ¡130 (08/03/1999 

SWEDECUATOR CIA. 
10| 87798 |LTDA. 29 ¡ QUITO | 17/05/1999 |] 1437 | QUITO | 130 | 22/06/1999 

DISTRIBUIDORA KAJU CIA. 
11 88201 | LTDA. 31 | QUITO ¡ 28/09/1999 | 2552 | QUITO | 130 ¡19/10/1999 

SOLECTEK SOLUCIONES 
12| 88353 | CONTABLES CIA. LTDA. 31 ¡QUITO | 12/10/1999 | 2742 | QUITO|130 |15/11/1999 

13| 88373 | GERENFOQUE S.A. 32 | QUITO | 28/06/1999 | 2510 | QUITO | 130 115/10/1999 

DELTASERVICES CIA. 
14| 88402 | LTDA. 33 | QUITO | 12/10/1999 | 2732 | QUITO | 130 |12/11/1990 

SUDEPROC 
SUDAMERICANA DE 
PRODUCTOS Y 

15| 89235 | COMERCIO CIA. LTDA. 29 | QUITO | 05/04/2000 | 1435 | QUITO | 131 ¡14/06/2000 

7 PRODUMODA " 

PRODUCCION DE MODA 
INTERNACIONAL CIA. - 

16| 89294 | LTDA. 29 ¡ QUITO ¡ 31/05/2000 | 1650 | QUITO [131 _ | 04/07/2000 

> TECNOLOGÍA INDUSTRIAL 
17| 89412 | TEMIELECTRIC CIA. LTDA 29 | QUITO | 09/06/2000 | 1946 | QUITO | 131. ¡31/07/2000 

18 89720 SILVERTEX CIA. LTDA 32 | QUITO | 10/08/2000 | 2857 | QUITO | 131 | 21/09/2000 

PONCE DARQUEA 
9| 89791 LEFERJU CIA. LTDA. 32 | QUITO | 02/06/2000 | 2729; QUITO ¡131 | 12/09/2000 
    

  

  

 



-2- 

Resolución 06. Q.IJ. 3379 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

ASESORIA JURIDICA 
20j 90222 INJURCOMP CIA. LTDA 31 | QUITO | 31/10/2000 | 3961 | QUITO | 131 _¡ 26/12/2000 

21| 90343] TEMPLEHOF S.A. 32 | QUITO [30/11/2000/ 227 | QUITO |132 |22/01/2001 
SPACELINKCOM S.A. 
ESPACIO EN LINEA 

22] 90346; COMUNICACIONES 31 | QUITO | 21/09/2000 | 3906 | QUITO | 131 |19/12/2000 

23 90510 | SIPEN R.M. CÍA, LTDA. 32 | QUITO | 28/08/2000 0 ¡ QUITO 02/02/2001 
PEDRECIS PEDREGAL 
COMPLEJO INDUSTRIAL 

24| 90660 | SHUSHUFINDI S.A 29 | QUITO [05/10/2000] 551 | QUITO /132 | 13/02/2001 
AGRICULTORES UNIDOS : 

25| 90701 | AGRIFOND S.A 32 ¡| QUITO | 09/11/2000 | 1281 ¡ QUITO ¡132 [05/04/2001 
FLEXIBLES Y MOLDES 

26| 90883 | FLEXMO CIA. LTDA. 32 | QUITO | 20/02/2001 | 1653 | QUITO [132 | 09/05/2001 
27 | 91022|SCATRON S.A 29 | QUITO | 22/03/2001 | 2090 | QUITO | 132 |06/06/2001 

SIGLO XXI SOLUTIONS 
28| 91089; SYSTEMS S.S.S. CIA. LTDA| 31 | QUITO | 24/11/2000 | 2026 | QUITO | 132 ¡01/06/2001 

TALLERES DE SERVICIOS 
AUTOMOTRIZ 
MEGATALLERES CIA. 

29; 91319 |LTDA. 32 | QUITO | 23/05/2001 | 3147 | QUITO [132 | 02/08/2001 
TRANSPORTES Y 
LOGISTICA 
INTERNACIONAL 

30| 91463 | TRANSINTELOG S.A. 32 | QUITO | 18/06/2001 | 3674 | QUITO | 132_ |07/09/2001 

31| 91684 | ALSTROMS.A. 32 | QUITO | 30/08/2001 | 3985 | QUITO] 132 | 28/09/2001 
REPRESENTACIONES 

32| 92293 | BENGUAY CIA. LTDA 29 | QUITO | 21/01/2002| 507 | QUITO | 133 [13/02/2002 
AGUIRRE SANCHEZ 
SANCHEZ ASOCIADOS 

33| 92433 | CIA. LTDA. 31 | QUITO | 20/03/2001 | 705| QUITO | 133 | 28/02/2002 

34| 92550; ADMNOVA ECUADOR S.A 32 | QUITO | 21/12/2001 | 5279 | QUITO | 132 | 28/12/2001 
ECOHID ECOLOGIA 
CONSTRUCCION E 
HIDROCARBUROS CIA. 

35| 92580 |LTDA 31 | QUITO | 20/02/2002 | 1078 | QUITO | 133 |01/04/2002 
ALMACEN MARTE 
SUCESORES DE JENARO 

36| 92974 | GOMEZ E. CIA. LTDA 31 | QUITO | 17/05/2002 | 2008 | QUITO ¡133 | 14/06/2002 

37/ 92981 | MIGRATAXI S.A, 30 ¡ QUITO | 15/04/2002 | 1913 | QUITO | 133 |07/06/2002 

38| 93023 | FULLPOINT S.A 32 | QUITO | 15/11/2001 | 1011 | QUITO] 133 | 25/03/2002 
GETABSTRACT 

39| 93100 |LATINAMERICA S.A. 32 ¡ QUITO ¡ 24/01/2002 | 1079 | QUITO | 133 [01/04/2002 
JOFECA CONSTRUCTORA 

40| 93109/SA. 32 | QUITO | 31/05/2002 | 2154 | QUITO /133 )]27/06/2002 
SMART CONTACT CIA. 

41| 93420 |LTDA. 32 ¡ QUITO | 15/03/2002 | 1595 | QUITO / 133 | 14/05/2002 
POLISOFTECHNOLOGY 

42| 93494 | CIA. LTDA. 31 | QUITO | 15/04/2002 | 2182 | QUITO | 133 |01/07/2002 
LLANO MOREIRA 
CONSTRUCCIONES CIA. 

93551 | LTDA. 31 | QUITO | 21/01/2002 | 3185 | QUITO | 133 |20/09/2002                     

  
  

  

 



-3- 

Resolución 06. Q.IJ. 3379 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

CT8P CALIDAD TOTAL Y 
PRODUCTIVIDAD CIA. 

44| 93613 |LTDA 31 | QUITO | 28/08/2002 | 3249 | QUITO | 133 _ | 26/09/2002 
SOCIEDAD ANDINA DE 
TRANSPORTE AEREO 

45| 93660 | SATA S.A. 29 | QUITO | 06/09/2002 | 3248 | QUITO | 133 | 26/09/2002 
COMERCIALIZADORA 
INTERNACIONAL 

46 | 94037 | CISNEROS COMICIS S.A 31 | QUITO | 19/11/2002 | 143 | QUITO | 134 | 15/01/2003 
SOFTWARE 
DEVELOPMENT TEAM SDT 

47| 94084 |S.A. 29 | QUITO | 15/10/2002 | 180 |QUITO | 134 [20/01/2003 
SPRED COMPAÑIA DE 
SERVICIOS Y COMERCIO 

48| 94142 |CIA. LTDA 32 | QUITO | 27/08/2002 | 18|QUITO|134 |02/01/2003 
METHODO INGENIERIA 

49| 94342 | S.A. INGEMETHODO 31 | QUITO | 28/01/2003 | 709 | QUITO |134 |11/03/2003 
CENTRO DE TECNOLOGIA 
Y GESTION EMPRESARIAL 

50| 94432 | ECUACTE CIA. LTDA 31| QUITO | 21/02/2003 | 915] QUITO | 134 |27/03/2003 
¡FU DEL ECUADOR CIA. 

51| 94480 |LTDA. 31 | QUITO | 11/03/2003 | 1024 | QUITO | 133 | 04/04/2003 
MECANICAS PRETEL CIA. 

52| 94520 |LTDA. 31 | QUITO | 03/01/2003 | 1031 | QUITO | 134 | 07/04/2003 
ACHIEVELEARNING 

53| 94660 | ECUADOR S.A 32 | QUITO | 18/03/2003 | 1328 | QUITO | 134 | 07/05/2003 
54| 94722 | INFINITY TRAVEL S.A 32 | QUITO | 21/02/2003 | 1014 | QUITO | 134 | 04/04/2003 

FARM EXPORTS 
REPRESENTACIONES 
C.A., FE 

55| 94988 | REPRESENTACIONES 32 | QUITO | 07/05/2003 | 1922 | QUITO | 134 | 25/06/2003 
PERFECT ANSWER 

56 | 150042 | ASESORES CIA. LTDA. 29 | QUITO | 25/04/2003 | 1835 | QUITO | 134 | 17/06/2003 
57 | 150108 | MERCARESEARCH S.A 29 | QUITO | 01/07/2003 2190 | QUITO | 134 | 18/07/2003 

SERVICIOS INTEGRALES 
PROFESIONALES 

58 | 150400 | SERINPRO CIA. LTDA 32 | QUITO | 12/05/2003 | 2542 | QUITO | 134 | 20/08/2003 
59 | 150427 | VISSOR CIA. LTDA 31 | QUITO | 26/05/2003 | 2659 | QUITO | 134 | 29/08/2003 

EMPRESA DE INGENIERIA 
60 | 150550 | COMERCIAL EMINCO S.A. | 32|QUITO | 22/09/2003 | 3048 | QUITO | 134 |09/10/2003 

MARAVAL PROMOTORES 
Y CONSTRUCTORES CIA. 

61 | 150559 | LTDA. 29 | QUITO | 16/09/2003 | 3024 | QUITO | 134 |07/10/2003 
62 | 150594 | INGA RAYA CIA. LTDA 30 | QUITO | 07/05/2003 | 2891 | QUITO |134 | 22/09/2003 
63 | 150657 | FORESTIMBER S.A. 33 | QUITO | 02/06/2003 | 2421 | QUITO | 134 |08/08/2003 
64 | 150723 | TELHACER S.A 31 [QUITO | 31/10/2003 | 3361 | QUITO | 134 | 13/11/2003 

PROYECTOS, 
CONSTRUCCIONES Y : 
SERVICIOS PROCOSER 

65 | 151140 | CIA. LTDA 31| QUITO | 11/08/2003 | 150|QUITO|135 | 22/01/2004 
66 | 151193 | LEBONVOYAGE CIA. LTDA. | 29| QUITO | 24/10/2003 | 295 [QUITO |135 | 05/02/2004 

HOMOVA SEGURIDAD 
67 | 151461 | PRIVADA CIA. LTDA. 31 | QUITO | 09/02/2004 | 709|QUITO|135 | 19/03/2004 
  

  
  

 



-4- 

Resolución 06. Q.IJ. 3379 

  

68 151505 

MARSHAL PROTECCIÓN, 
SEGURIDAD PRIVADA, 
FISICA Y UNIFORMADA 
CIA. LTDA. 31 QUITO 16/03/2004 942 QUITO 135 13/04/2004 
  

69 151527 

PRESTADORA DE 
TECNOLOGIA Y SALUD 
S.A. PRETECSA 29 QUITO 17/02/2004 730 QUITO 135 23/03/2004 
  

70 151827 
QUICKFLOWERS TRADING 
S.A. 32 QUITO 20/05/2004 1489 QUITO 135 15/06/2004 
  

71 151962 
FARMSUPPORT CIA. 
LTDA. 32 QUITO 06/04/2004 1332 QUITO 135 28/05/2004 
  

72 152007 COBROMASTER SA. 31 QUITO 29/06/2004 1790 QUITO 135 15/07/2004 
  

73 152010 

PROYECTOS TECNICOS Y 
CONSTRUCCIONES 
PROTECON S.A __ - 29 QUITO 17/10/2003 515 QUITO 135 01/03/2004 
  

74 152073 
EQCO CONSULTORES 
CIA. LTDA. 32 QUITO 27/07/2004 2080 QUITO 135 16/08/2004 
  

75 152076 BONOLINE S.A. 31 QUITO 25/06/2004 1888 QUITO 135 26/07/2004 
  

76 152121 

SCHALK 8, HACHE 
SERVICIOS 
INDUSTRIALES Y MAS S.A, 29 QUITO 21/06/2004 58 QUITO 36 26/07/2004 
  

77 152192 

EMPRESA TURISTICA 
SOPA DE CARACOL - 
TROPICANA CIA. LTDA. 32 QUITO 26/05/2003 1987 QUITO 135 04/08/2004 
  

78 152202 

BUITRON HERMANOS _ 
PRODUCTORES DE PINAS 
S.A. 33 QUITO 29/06/2004 1909 QUITO 135 28/07/2004 
  

79 152209 

SPECIAL PROTECTION 
OPERATIONS S.P.O. CIA. 
LTDA 31 QUITO 07/01/2004 1972 QUITO 135 03/08/2004 
  

80 152248 
TEKNIKA BEREZIAK 
ECUADOR CIA. LTDA. 32 QUITO 10/06/2004 1823 QUITO 135 19/07/2004 
  

81 152293 
SANTORE EDITORES S.A. 
ECUADOR 32 QUITO 14/07/2004 1996 QUITO 135 04/08/2004 
  

82 152311 RUMARALA CIA. LTDA. 29 QUITO 11/08/2004 2296 QUITO 135 06/09/2004 
  

33 152406 DOMIFLASH CIA. LTDA. 32 QUITO 21/07/2004 2087 QUITO 135 17/08/2004 
  

84 152473 

ESPINOSA ANDRADE 
REPRESENTACIONES Y 
SERVICIOS ESPANSE CIA. 
LTDA. 32 QUITO 26/07/2004 2424 QUITO 135 17/09/2004 
  

85 152590 
GENWORLD SERVICE CIA. 
LTDA. 32 QUITO 25/05/2004 2580 QUITO 135 05/10/2004 
  

36 152595 

SUMINISTROS 
INDUSTRIALES, 
TECNICOS TEXTILES Y 
ESPECIALES SUMITTE 
CIA. LTDA. 31 QUITO 03/08/2004 2775 QUITO 135 20/10/2004 
  87 152624 TERHUMAN CIA. LTDA. 31 QUITO 25/06/2004 2359 QUITO 135 13/09/2004 
  

88 152078 
FILTROS FENIX FILTFENIX 
CIA. LTDA. 32 QUITO 20/10/2004 3050 QUITO 135 17/11/2004 
        152789   OREGON EMPLOYMENT 

OREMPLOYMENT CIA. 
LTDA.   29   QUITO   15/10/2004     3348   QUITO   135   15/12/2004     

  
 



-5- 

Resolución 06. Q.IJ. 3379 

NELJHOJAT 
IMPORTACIONES 
EXPORTACIONES CIA. 

90 | 152791 | LTDA. 29 | QUITO | 12/11/2004 | 3330 | QUITO [135 | 14/12/2004 
  

91 | 152793 | FTMARKET CIA. LTDA. 32 | QUITO | 27/09/2004 ¡ 3207 | QUITO | 135 _]01/12/2004 
  

MANUEL Y MARCO 
ZURITA M.Z, SISTEMAS 
ELECTRICOS Y 

92 | 154533 | ELECTRONICOS S.A, 29 | QUITO [ 12/01/2001 | 3850 | QUITO | 134 | 29/12/2003                       
  

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte-la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución. 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No.1J.DJDL.06.1913 de 15 de septiembre del 2006, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No.ADM-03193 de 13 de junio del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Canteucioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

  
 



-6- 

Resolución 06. Q.IJ. 3379 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de 
las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación” 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(u) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1*.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 29.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones anteriormente 
contraídas; y 4*.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución 
a Rafael Almeida Salgado y conferírle todas las obligaciones determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 
su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón donde la 
compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones, si no interviniere 
en los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al 
Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

Distrito Metropolitano de Quito el 15 de septiembre del 2006. 

Cm 

Dra/ Piedad 

    

          

    

ces > de Cho 
Mon: ayo de Vásconez—— 

 


